
 

 

- 1 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

ve školním roce 2018/2019 

 

 

 
 
Obsah: 
 

A. Charakteristika školy ....................................................................................................................... - 2 - 
B. Personální obsazení školy ................................................................................................................ - 6 - 
C. Zápis žáků pro školní rok 2018/2019 ................................................................................................ - 7 - 
D. Výsledky vzdělávání a přehled tříd ................................................................................................... - 8 - 
E. Prevence sociálně patologických jevů: ........................................................................................... - 10 - 
H. Vzdělávání pedagogických pracovníků: .......................................................................................... - 10 - 
I. Výsledky inspekcí a kontrol ve škole: .............................................................................................. - 10 - 
J. Další aktivity školy – prezentace na veřejnosti ................................................................................ - 10 - 
a. Zájmové kroužky ............................................................................................................................ - 10 - 
b. Soutěže .......................................................................................................................................... - 11 - 
c. Akce pořádané ve škole, spolupráce a informovanost ..................................................................... - 13 - 
d. Přehled projektů realizovaných ve škole ......................................................................................... - 14 - 
e. Spolupráce, partnerství s organizacemi nebo školami ..................................................................... - 15 - 
K. Údaje o hospodaření školy ............................................................................................................. - 16 - 
L. Spolupráce s Městským úřadem v Kraslicích .................................................................................. - 17 - 
M. Spolupráce s Obecním úřadem v Jindřichovicích............................................................................ - 17 - 
N. Závěr ............................................................................................................................................. - 18 - 

 
  

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 2 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

A. Charakteristika školy 

Střední škola, základní škola a mateřská škola je příspěvkovou organizací od 1. 1. 
2001. Zřizovatelem školy je Město Kraslice. Příspěvková organizace má tři vzdělávací 
zaměření, předškolní vzdělávání, základní vzdělávání a střední vzdělávání. Celkem 
k 30.6.2019 evidujeme 43 dětí ve dvou třídách mateřské školy, 381 žáků v devatenácti 
třídách základní školy a 42 žáků ve čtyřech třídách střední školy. z těchto počtů 
poskytujeme předškolní vzdělávání 17 dětem a základní vzdělávání 7 žákům na 
odloučeném pracovišti v Jindřichovicích. 
Škola je koncipována pro všeobecné vzdělání. Škola je spádovou školou pro žáky 
dojíždějící z Bublavy, Stříbrné a z odlehlejších částí Kraslic, kterými jsou Čirá, Černá, 
Kostelní, a od roku 2004 také pro žáky z Jindřichovic a přilehlých osad. V Rotavě a 
jiných městech a obcích, které nemáme ve svém obvodu, má trvalá bydliště 38 žáků 
základního vzdělávání, celkem naši základní školu navštěvovalo 72 dojíždějících žáků. 
Pro žáky v 1. až 5. ročníku pracovala školní družina se 3 odděleními, kterou 
navštěvovalo 91 žáků. Jedno oddělení školní družiny je také ve škole v Jindřichovicích 
– toto oddělení navštěvovalo 7 žáků.  
Součástí školy je školní jídelna s odloučeným pracovištěm v Jindřichovicích pro potřeby 
žáků SŠ, ZŠ i MŠ, jejíž služby využívalo přibližně 250 žáků a 66 dospělých strávníků. 
V roce 2011 Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy povolilo rozšíření vzdělávání 
ve škole o pět oborů středního vzdělávání. Jedná se o tři obory tříleté s výučním listem 
– nástrojař, strojní mechanik a výrobce textilií. Dalšími obory, které má škola zařazeny 
v rejstříku škol, jsou obory čtyřleté – s maturitou. Prvním oborem je mechanik 
instalatérských a elektrotechnických zařízení a druhým oborem je obor mechanik 
seřizovač. Obory jsou realizovány ve spolupráci s významnými zaměstnavateli 
v regionu Kraslicka.  
S dětmi v mateřské škole pracujeme podle vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Na základní škole pracujeme podle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice, příspěvková organizace. Cizí jazyk je podle 
tohoto plánu vyučován od 3. ročníku v dotaci 3 hodiny týdně a druhý cizí jazyk byl ve 
školním roce vyučován v 8. a 9. ročníku v rozsahu 3 hodiny týdně. Nabízíme výběr z 
německého, anglického, ruského a slovenského jazyka. Od 3. ročníku vyučujeme 
anglický jazyk, v 8. a 9. ročníku si žáci z nabídky zvolili německý a slovenský jazyk. Na 
střední škole vyučujeme německý jazyk v rozsahu 2 hodin týdně u tříletých oborů a 3 
hodin týdně u čtyřletých oborů. O výuku ruského jazyka žáci ve školním roce 2018/2019 
zájem neprojevili. Na základě projektu Dovednosti 21. století byl zaveden nepovinný 
předmět fiktivní firma – logické hry. Na 1. i 2. stupni ZŠ nabízíme možnost navštěvovat 
nepovinný předmět pohybové hry, na 1. stupni i nepovinný předmět přírodovědný 
seminář. 
 
  

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 3 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

Učební plán školy ve školním roce 2018/2019  
- Učební plán základního vzdělávání 
 
1. stupeň - v 1. až 5. ročníku je výuka dle ŠVP, který je zpracován dle RVP ZV. 

Předmět Ročník  

 1. 2.  3.  4.  5.  

Český jazyk a 
literatura 

9 10 8 8 8 

Anglický jazyk   3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Člověk a jeho svět 2 2 2 4 4 

Informační výchova   1   

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Esteticko  pracovní 
výchova 

2 2 2 3 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Celková dotace 20 22 24 26 26 

 
2. stupeň - v 6. až 9. ročníku je výuka dle ŠVP, který je zpracován dle RVP ZV. 

Předmět Ročník 

 6. 7.  8.  9.  součet 

Český jazyk a literatura 5 5 5 5 20 

Cizí jazyk – anglický jazyk 3 3  3  3  12  

Druhý cizí jazyk (německý, 
slovenský) 

  3 3 6 

Matematika 4 5 5 5 19 

Chemie   2 2 4 

Fyzika 2 2 2 1 7 

Přírodopis 2 2 2 1 7 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 1 2 7 

Výchova k občanství 1 1 1 1 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Informační výchova 1    1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 4 

Výchova ke zdraví   1 1 2 

Environmentální a mediální 
v. 

   1 1 

      

Volit.
před. 

Zeměpisný seminář  2   2 

Přírodopisný seminář  2   2 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Celková dotace 28 32 32 32 124 

 

Nepovinné předměty a kroužky Typ předmětu Stupeň Hod. dotace 

Pohybové hry (2 skupiny) Nepovinný předmět 1. stupeň (3. - 5. ročník) 2 

Pohybové hry (1 skupina) Nepovinný předmět 2. stupeň (6. - 9. ročník) 2 

Fiktivní firma-logické hry Nepovinný předmět 2. stupeň (6. – 9. ročník) 1 

Přírodovědný seminář Nepovinný předmět 1.stupeň (3. - 5. ročník) 1 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 4 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

 
Nabídka pro žáky je rozšířena o nepovinné předměty: pohybové hry, přírodovědný 
seminář a fiktivní firma. Další zájmové útvary nabízí Dům dětí a mládeže Kraslice, 
kterému poskytujeme prostory i vybavení školy. 
 
Učební plány oborů střední  školy ve školním roce 2018/2019 
 –  Strojní mechanik 23-51-H/01 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1.  ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

A. Základní předměty         
Český jazyk a literatura 3 1 1 5 
Cizí jazyk anglický/německý 2 2 2 6 
Občanská nauka 1 1 1 3 
Matematika 2 2 1 5 
Fyzika 2 1 0 3 
Chemie 1 0 0 1 
Základy ekologie 1 0 0 1 
Tělesná výchova 2 1 1 4 
Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 
Ekonomika 0 0 2 2 
B. Předměty specializace        
Technická dokumentace 2 1 1 4 
Stroje a zařízení 0 1,5 1,5 3 
Strojírenská technologie 2 2 0 4 
Technologie 2 2 4 8 
Odborný výcvik 12 17,5 17,5 47 
Součet týdenních hodin 33 33 33 99 

 
 
– Nástrojař 23-52-H/01 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

A. Základní předměty         
Český jazyk a literatura 3 1 1 5 
Cizí jazyk anglický/německý 2 2 2 6 
Občanská nauka 1 1 1 3 
Matematika 2 2 1 5 
Fyzika 2 1 0 3 
Chemie 1 0 0 1 
Základy ekologie 1 0 0 1 
Tělesná výchova 2 1 1 4 
Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 
Ekonomika 0 0 2 2 
B. Předměty specializace        
Technická dokumentace 2 1 1 4 
Stroje a zařízení 0 1,5 1,5 3 
Strojírenská technologie 2 2 0 4 
Technologie 2 2 4 8 
Odborný výcvik 12 16 16 47 
Součet týdenních hodin 33 31,5 31,5 99 

  

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 5 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

- Výrobce textilií 31-57-H/01 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

A. Základní předměty     

Český jazyk a literatura  3 1 1 5 

Anglický, německý jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 2 1 5 

Fyzika 2 1 0 3 

Chemie 1 0 0 1 

Základy ekologie 1 0 0 1 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Tělesná výchova 2 1 1 4 

Ekonomika 0 0 2 2 

B. Předměty specializace 
    

Textilní materiály a textilie 2 2 1 5 

Stroje a zařízení 2 1,5 1,5 5 

Výrobní technologie 2 2 3 7 

Odborný výcvik 11 17,5 17,5 46 

Součet týdenních hodin 32 32 32 96 

 
– Mechanik seřizovač 23-45-L/01 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

A. Základní předměty          
Český jazyk a literatura 2 2 3 3 10 
Cizí jazyk anglický/německý 3 3 3 3 12 
Občanská nauka 0 1 1 1 3 
Dějepis 2 0 0 0 2 
Matematika 4 2 3 3 12 
Fyzika 2 1 1 0 4 
Chemie 2 0 0 0 2 
Základy ekologie 1 0 0 0 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Informační a komunikační technologie 2 2 1 0 5 
Ekonomika 0 0 0 3 3 
B. Předměty specializace      
Technická dokumentace 2 2 1 1 6 
Stroje a zařízení 0 2 2 2 6 
Strojírenská technologie 2 2 3 2 9 
Základy strojírenství 3 0 0 0 3 
Automatizace obrábění 0 0 1 1 2 
Odborný výcvik 6 14 10 10 40 
Součet týdenních hodin 33 33 31 31 128 

 
  

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 6 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

-  Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 39-41-L/02 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

A. Základní předměty          
Český jazyk a literatura 2 2 3 3 10 
Cizí jazyk anglický/německý 3 3 3 3 12 
Občanská nauka 0 1 1 1 3 
Dějepis 2 0 0 0 2 
Matematika 4 2 3 3 12 
Fyzika 2 1 1 0 4 
Chemie 2 0 0 0 2 
Základy ekologie 1 0 0 0 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Informační a komunikační technologie 2 2 1 1 6 
Ekonomika 0 0 0 3 3 
B. Předměty specializace      
Technická dokumentace 2 2 1 1 6 
Základy strojírenství 3 0 0 0 3 
Základy stavebnictví 2 0 0 0 2 
Rozvody vody a kanalizace 0 3 0 0 3 
Vzduchotechnika 0 2 0 0 2 
Plynárenství 0 0 2 0 2 
Základy elektrotechniky 0 0 4 0 4 
Elektrická měření 0 0 0 2 2 
Elektronika 0 0 2 2 4 
Elektrické rozvody 0 0 0 2 2 
Odborný výcvik 6 14 10 10 40 
Součet týdenních hodin 33 33 33 33 132 

B. Personální obsazení školy 

profese celkem přepočtených mužů nekvalifikovaní studuje důchodci 

Ředitel 1 1 1    

Zástupce ředitele 2 2 1    

Vedoucí odl. prac. 
Jindřichovice 

1 1     

Výchovný poradce 2 1 1 1   

Učitel 1. stupeň 11 11,6 1 1 1  

Učitel 2. stupeň 14 11,8 3 1 1  

Vychovatel 3 + 1 3,75     

Učitel MŠ 2 + 1 2,85     

Učitel SŠ 9 4,15 7 2 1  

Asistent pedagoga 9 4,9  1 1  

Školní asistent 2 1     

Školník 1 1 1    

Údržbář a strojník 1 0,875 1    

Správce SŠ 1 0,5 1    

Uklízečka 7 5     

Vedoucí jídelny 1 1     

Kuchařka 5 + 1 4,5 + 1     

 
Pedagogický sbor je stabilizovaný, ale projevuje se zvyšování průměrného věku a 
získat nového učitele je opět velmi obtížné. Mladí učitelé, kteří se přistěhovali, brzy 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 7 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

odcházejí. Všichni pedagogové mají potřebné vzdělání nebo si ho doplňují – 4 učitelé  
studují vysokou školu pedagogickou, vzdělání si doplňuje i výchovná poradkyně pro 
první stupeň ZŠ, pedagogické vzdělání si průběžně doplňují i asistentky pedagoga. 
Kvalifikovanost pedagogického sboru je na dobré úrovni, ale je problematická 
aprobovanost ředevším pro výuku cizích jazyků, matematiky a fyziky. Nově nastupující 
učitelé jsou přijímáni s odpovídajícím vzděláním nebo již studují požadovaný 
pedagogický směr.  

C. Zápis žáků pro školní rok 2018/2019 

Místo Přijatých  Z toho odklad  Po odkladu Celkový počet 

Kraslice 38 4 8 42 

Stříbrná 1 - - 2 

Bublava 1 - - 4 

Jindřichovice 7 - - 2 

Rotava 2 - - 1 

Lomnice 1    

Šindelová 1 - - 1 

Mšec 1    

Mělník 1    

 
K zápisu se dostavilo celkem 46 žáků, 7 žáků se dostavilo k zápisu na odloučené 
pracoviště v Jindřichovicích.  Celkem nastoupí 48 žáků. 4 žákům byl udělen odklad 
školní docházky. 8 žáků nastoupí po odkladu školní docházky uděleném 
v předcházejícím školním roce.  

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 8 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

D. Výsledky vzdělávání a přehled tříd 

 z toho hodnocení snížená průměrný absence na žáka 

třída žáků V P 5 N známka Ch prospěch omluv. neomluv. třídní učitel 

1.A 18 15 3 - - - 1.204 .51.00 0.22 Mgr. Pečenková Anna 

1.B 19 13 4 2 - - 1.412 .53.68 - Mgr. Baníková Alena 

1.C 4 4 0 - - - 1.125 .41.00 - Mgr. Kaiserová Daniela 

1.NS 12 1 9 2 - - 2.667 .187.58 0.08 Mgr. Petrová Zdena 

1.VT 7 0 3 3 - - 3.284 .287.85 1.00 Mgr. Petrová Zdena 

2.A 20 14 6 - - 1 (1+0) 1.392 .56.40 0.50 Mgr. Ulrichová Věra 

2.B 20 17 3 - - - 1.250 .48.20 - Mgr. Svobodová Ivana 

2.C 2 2 0 - - - 1.250 .31.00 - Mgr. Kaiserová Daniela 

2.MS 2 0 2 - - - 2.333 .402.00 1.00 Mgr. Bladská Monika 

2.NS 3 1 2 - - 1 (1+0) 2.611 .181.33 2.67 Ing. Ješátko Jan 

2.SM 6 0 4 2 - 2 (0+2) 3.471 .236.00 11.0 Ing. Ješátko Jan 

3.A 23 19 4 - - - 1.190 .52.13 - Mgr. Břízová Eva 

3.B 22 14 8 - - - 1.415 .49.22 - Mgr. Sokolová Iva 

3.C 1 1 0 - - - 1.000 .27.00 - Mgr. Kaiserová Daniela 

3.NS 4 0 4 - - 1 (0+1) 2.273 .89.25 24.5 Ing. Sandnerová Jaroslava, Bc. 

3.SM 7 1 6 - - - 2.360 .122.57 2.57 Ing. Sandnerová Jaroslava, Bc. 

3.VT 1 0 1 - - - 2.636 .29.00 - Ing. Sandnerová Jaroslava, Bc. 

4.A 27 17 9 1 - 1 (0+1) 1.497 .62.00 0.78 Mgr. Trnková Jana 

4.B 29 12 15 2 - - 1.704 .51.27 0.17 Mgr. Špringsová Lucie, DiS 

5.A 21 7 14 - - - 1.660 .60.66 0.24 Mgr. Roková Vázlerová 

Daniela 

5.B 22 7 15 - - - 1.825 .60.04 - Mgr. Semrádová Lenka 

6.A 26 6 19 1 - 1 (0+1) 2.074 .67.42 6.92 Mgr. Kyselová Marie 

6.B 24 11 12 1 - 1 (0+1) 1.917 .77.08 3.25 Mgr. Kyselová Iva 

7.A 17 5 10 2 - 3 (1+2) 2.014 .71.29 5.47 Mgr. Bříza Libor 

7.B 16 4 12 - - - 1.889 .73.37 2.56 Mgr. Winkelhöferová Lenka 

8.A 23 8 13 2 - 2 (0+2) 1.852 .100.78 16.1 Ing. Germušková Iva 

8.B 20 6 14 - - 1 (1+0) 1.803 .75.35 4.45 Mgr. Bladská Monika 

9.A 14 7 7 - - - 1.466 .87.14 - Ing. Vyletová Štěpánka 

9.B 17 6 11 - - - 1.765 .104.05 0.47 Bc. Wagner Vojtěch 

Legenda V - prospěl s vyznamenáním 

 P - prospěl 

 5 - neprospěl 

 N - nehodnocen 

  

 

V červnu 2019 se na střední škole uskutečnily závěrečné zkoušky, které se skládaly 
z písemné, ústní a praktické části. Z celkového počtu 12 žáků 3. ročníku oborů výrobce 
textilií, nástrojař a strojní mechanik 11 žáků prospělo. Maturitní zkouška v opravném 
termínu složili 2 žáci. 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 9 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

 
V 2. pololetí školního roku 2018/2019 bylo uděleno 105 napomenutí třídního učitele, 49 
důtek třídního učitele, 20 důtek ředitele školy a nebylo uděleno žádné podmíněné 
vyloučení na SŠ. Vedle těchto kázeňských postihů bylo žákům uděleno celkem 151 
pochval třídního učitele a 48 pochval ředitele školy, většinou za  reprezentaci školy 
s medailovým umístěním v okresních či krajských kolech sportovních a vědomostních 
soutěží. 
 
Ve škole evidujeme 36 žáků se zdravotním postižením či s potřebou podpůrných 
opatření. 25 žáků s potřebou podpůrných opatření navštěvuje 1. stupeň ZŠ, 18 má 
vypracovaný individuální vzdělávací plán; z tohoto počtu jsou 2 žáci s mentálním 
postižením. Ve školním roce 2018/2019 pracovalo na 1. stupni ZŠ na základě 
doporučení Pedagogicko-psychologické poradny již 5 asistentek pedagoga, jejichž 
práce je kladně hodnocena rodiči, pedagogy i žáky. Byl zaznamenán značný nárůst 
počtů asistentů pedagoga a s tím spojený nárůst finančních nákladů na společné 
vzdělávání. Na 2. stupni ZŠ evidujeme 1 žáka se středně těžkým sluchovým postižením 
a 3 žáky s vývojovými poruchami učení a chování; všichni čtyři žáci mají vypracovaný 
individuální vzdělávací plán. Třem žákům byl vypracován a průběžně vyhodnocován 
plán pedagogické podpory. Na základě doporučení Pedagogicko-psychologické 
poradny pracovala na 2. stupni ZŠ 3 asistentky pedagoga. Střední školu navštěvují 3 
žáci s vývojovou poruchou učení i chování, pro které byl také vypracován individuální 
vzdělávací plán. Jeden žák maturitního oboru s uzpůsobenými podmínkami pro 
maturitní zkoušky měl také vypracovaný individuální vzdělávací plán. 
 
Z celkového počtu 36 vycházejících žáků bylo 5 žáků z nižšího ročníku. 4 žáci byli přijati 
na víceleté gymnázium. Vzhledem k současnému systému přijímacího řízení již nemá 
škola přesné informace o tom, na kterou školu žáci nastoupí. Všichni žáci, kteří měli 
zájem o studium na střední škole, byli přijati. 
 
Škola je zapojena do projektu Ovoce do škol, v rámci kterého dostávají děti z 1. stupně 
ZŠ přibližně jednou týdně čerstvé ovoce či zeleninu, a Školní mléko – ve školní kantýně 
nabízíme dotované mléčné výrobky. 
Školní jídelna se zapojila do projektu Zdravá jídelna. Pracovnice jídelny byly proškoleny 
v oblasti zdravé stravy a svačinky, které nabízíme i školákům, i obědy (školní jídelna 
nabízí výběr ze dvou hlavních jídel, součástí je např. i salátový bufet) jsou připravovány 
z čerstvých a zdravých surovin. 
Škola se také úspěšně zapojila do grantové výzvy MŠMT, i když účast v podobných 
projektech přináší kromě kladných benefitů  značnou legislativní zátěž a v neposlední 
řadě klade vysoké požadavky na práci pedagogických pracovníků. V rámci grantové 
výzvy byla ve škole mj. zřízena pozice školního asistenta. 
Významným projektem, který v roce 2018/2019 pokračuje je Kreativní partnerství pro 
inkluzivní školu. V 2. – 9. třídách ZŠ a ve 2. – 3. ročnících SŠ i v tomto roce spolu 
s učiteli ve třídách působili i umělci a společně zatraktivnili proces vzdělávání. Projekt je 
realizován ve spolupráci s Univerzitou Palackého v Olomouci. 
Výchovná poradkyně se zapojila do projektu KIPR, který je určen výchovným poradcům 
a jehož cílem je zvýšení kvality inkluze, poradenství i rozvoje. 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 10 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

Do projektu Rozvoj občanských kompetencí v oblasti bezpečnosti a ochrany 
obyvatelstva u žáků ze socioekonomicky znevýhodněného prostředí, který je realizován 
ve spolupráci s Univerzitou Komenského Praha, je zapojena paní vychovatelka. 
Škola je partnerskou školou v projektu Kreativ, kde spolupracuje se střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou v Kamenickém Šenově. 

E. Prevence sociálně patologických jevů: 

Škola je zapojena jako partner v projektu Minimalizace šikany (MIŠ). Projekt je 
realizován a zaměřen na přímou práci se žáky a jedním z hlavních témat je klima ve 
třídě a nebezpečí kyberšikany.  
Škola je zapojena také do projektu Školní informační kanál (www.sikcz.cz). V rámci 
projektu je ve vestibulu školy instalována obrazovka s informačními spoty zaměřenými 
na prevenci násilné činnosti a dalších negativních jevů.  
Velmi úzce spolupracujeme s místním oddělením policie ČR a OSPOD při Městském 
úřadu v Kraslicích. Tato spolupráce však v posledních měsících vázla vzhledem k tomu, 
že se významně obměňovaly pracovnice na městském úřadu. V rámci regionu 
pracujeme v místní akční skupině (MAS) na zpracování místního akčního plánu (MAP), 
který je zaměřen na zlepšení vzdělávání v sociálně vyloučených lokalitách. Zároveň 
spolupracujeme na krajském akčním plánu (KAP), který je zaměřen na rozvoj středního 
školství. Je zpracována dokumentace a projekt pro rekonstrukci dílen a bezbarierový 
přístup do budovy střední školy. Úspěšně byl dokončen projekt na rekonstrukci dílen 
střední školy. Žáci ostatních škol tak mohou navštěvovat tyto rekonstruované dílny a 
rozvíjet tak polytechnické vzdělávání. 

H. Vzdělávání pedagogických pracovníků: 

ťyři pedagogové si doplňují vzdělání studiem vysoké školy, 1 paní učitelka studium 
v průběhu školního roku úspěšně dokončila. Požadované vzdělání si doplnily asistentky 
pedagoga, Další zaměstnanci se vzdělávají v rámci akcí pořádaných Pedagogickým a 
vzdělávacím centrem v Karlových Varech, Krajským vzdělávacím centrem v Sokolově 
nebo NIDV podle průběžně aktualizovaného plánu dalšího vzdělávání.  

I. Výsledky inspekcí a kontrol ve škole: 

V průběhu roku proběhly kontroly hospodaření a kontroly odvodů zdravotním 
pojišťovnám a OSSZ.  
Třikrát ročně je kontrolován školní bazén a pravidelné kontroly jsou prováděny Krajskou 
hygienickou stanicí při Zdravotním ústavu Karlovy Vary i ve školních kuchyních. 
Zjištěné závady jsou průběžně řešeny v rámci finančních možností školy. Výsledky 
kontrol jsou uloženy v kanceláři školy.  Byl konstatován problém v čistění a úpravě 
bazénové vody. Toto by mělo být vyřešeno rekonstrukcí strojovny bazénu a novým 
zařízením pro dávkování chemikálií pro úpravu vody. 

J. Další aktivity školy – prezentace na veřejnosti 

a. Zájmové kroužky 

Ve městě je Základní umělecká škola Kraslice a v těsné blízkosti školy je Dům dětí a 
mládeže Kraslice. Škola s těmito zařízeními úzce spolupracuje a Domu dětí a mládeže 

mailto:zskraslice@volny.cz
http://www.sikcz.cz/


 

 

- 11 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

Kraslice poskytuje pro jeho činnost prostory i vybavení. Řada učitelů také vede kroužky 
v této organizaci. Z těchto důvodů sama škola kroužky neorganizuje. 

b. Soutěže 

Soutěže vyhlašované krajským úřadem, MŠMT ČR a AŠSK 
Pravidelně se zúčastňujeme olympiád, vědomostních soutěží i sportovních soutěží. 
V následující tabulce uvádíme nejlepší umístění našich žáků. 

Soutěž Kategorie Umístění Soutěžící 

Machři roku SŠ 
1.místo 

v celostátním kole 
Babka Adam (3.MS), Havetta Ladislav (3.NS) 

Přespolní 
běh 

starší žáci 
4. místo 

v okresním kole 

Patkany Marek (8.A) – 2. místo v individuální 
soutěži, Králíček Daniel (8.B), Kundrát Jan (9.A), 
Baník Matěj (9.A), Rigó Daniel (8.B) 

Stolní tenis 1.stupeň 
1.místo 

v okresním kole 

Šíblová Vanessa (3.A), Stellnerová Denisa (2.B), 
Stellner Karel (4.A), Souhradová Vitorie Anna 
(4.A), Peteš Alexandr (4.A), Štork Dominik (5.A) 

Plavání 1.stupeň 

4.místo 
v okresním kole 
chlapci – 1.místo 

v polohové 
štafetě 

Vyletová Natálie (2.B) – 3.místo ve znaku, Mikle 
Jakub (5.B), Bíba Zdeněk (4.B) – 1. místo ve 
znaku, Germuška Jonáš (4.A), Divišová Kristýna 
(4.A), Šuláková Nikola (4.A), Pouzar Jakub (5.B), 
Hubáček Dominik (5.B) – 2. místo v prsou, Štork  
Dominik (5.A), Slabá Eliška (5.B), Kadlecová 
Natálie (5.A), Zandtová Veronika (5.B) 

Romano 
suno 

2.stupeň 

2.místo 
v celostátním 

kole 
Velíček Jan (6.B) – literární kategorie 

1.místo 
v celostátním 

kole 

Pohlodková Barbora (8.B), Pohlodková Patricie 
(6.A), Balogová Mariana (6.A), Balog Štefan (6.B), 
Gábor Patrik (6.B) – dramatická kategorie 

Bowling 1.stupeň 
2.místo 

v okresním kole 

Pouzar Jakub (5.B), Černuška Miroslav (5.B), 
Holeš Radim (5.B), Odehnal Matěj (5.A), 
Kadlecová Natálie (5.A) 

Florbal 
starší 

žákyně 
3.místo 

v okresním kole 

Musiejovszká Katka (8.A), Blanická Monika (8.A), 
Miklová Aneta (8.A), Lisová Lenka (8.A), 
Primačová Karolína (8.A), Bocková Eliška (8.A), 
Schůtová Michaela (8.B), Trousilová Sandra (8.B), 
Tolliszusová Melanie (8.B), Pouzarová Klára (9.A) 

Plavání starší žáci 
4.místo 

v okresním kole 

Vyleta Jakub (6.A) – 3.místo ve znaku, Patkany 
Marek (8.A), Rigó Daniel (8.B), Baník Matěj (9.A), 
Gottfried Petr (8.A), Klomínek Karel (8.A) 

Plavání 
starší 

žákyně 
4.místo 

v okresním kole 

Streschnáková Lucie (7.B), Čabanová Adéla (7.B), 
Škardová Sandra (7.A), Cichocká Anna (8.A), 
Trefná Lenka (8.A), Verešová Klára (9.B)  

Silový starší žáci 2.místo Bartl Michal (9.A, Bedlík Robert (7.A), Kundrát 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 12 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

Soutěž Kategorie Umístění Soutěžící 

víceboj v okresním kole Jan (9.A), Patkany Marek (8.A), Rajtmajer Šimon 
(.A) 

Basketbal 
starší 

žákyně 
1.místo 

v okresním kole 

Bocková Eliška (8.A), Primačová Karolína (8.A), 
Musiejovszká Katka (8.A), Tolliszusová Melanie 
(8.B), Pouzarová Klára (9.A), Blahová Monika 
(9.B), Galová Veronika (9.A), Kubátová Karolína 
(9.A) 

Nekoktám, 
čtu 

1.stupeň 
6.místo 

v krajském kole 
Zandtová Veronika (5.B) 

Florbal 1.stupeň 
4.místo 

v okresním kole 

Kadlecová Natálie (5.A), Slabá Eliška (5.B), 
Müllerová Magdaléna (5.B), Slobodová Nela 
(4.B), Vrabcová Tereza (4.B), Šíblová Vanessa 
(3.A), Kučerová Claudie (3.A), Lédlová Kristýna 
(3.A) 

Matematický 
klokan 

kadet 
1.místo 

v okresním kole 
Rajtmajer Šimon (9.A) 

Štafetový 
pohár 

1.stupeň 
3.místo 

v okresním kole 

Ferenc Kevin (2.B), Baráková Natálie (2.B), 
Stellnerová Denisa (2.B), Vázci Viktorie (2.B), 
Pakosta Denis (2.B), Miko Dominik (2.A), 
Mikulanda Marek (3.A), Nekolová Kateřina (3.B), 
Divišová Kristýna (4.A), Gáborová Tímea (4.B), 
Slaninová Marie (4.B), Bíba Zdeněk (4.B), Banýr 
Petr (4.B), Müllerová Magdaléna (5.B), Slabá 
Eliška (5.B), Pouzar Jakub (5.B), Jožko Roman 
(5.b), Odehnal Matěj (5.A) 

Pohár 
rozhlasu 

starší 
žactvo 

3. místo ve vrhu koulí – Balog Nicholas (8.A) 
4. místo ve vrhu koulí – Musiejovszká Katka (8.A) 

mladší 
žactvo 

4. místo v hodu kriketovým míčkem – Streschnáková Lucie (7.B) 

Petanque 

1. stupeň 
(chlapci) 

1. místo v okresním kole 

Štork  Dominik (5.A), Pouzar Jakub (5.B), 
Hubáček  Dominik (5.B), Račko Lukáš 
(4.A), Langhammer Tobias (3.A), Odehnal 
Matěj (5.A) 

1. stupeň 
(dívky) 

4. místo v okresním kole 

Divišová Kristýna (4.A), Kadlecová Natálie 
(5.A), Müllerová Magdaléna (5.B), 
Nekolová Kateřina (3.B), Lédlová Kristýna 
(3.A), Kučerová Claudie (3.A) 

Ringo 
1.stupeň 
(dívky) 

3.místo v okresním kole 

Kadlecová Natálie (5.A), Vopatová 
Barbora (5.A), Müllerová Magdaléna 
(5.B), Divišová Kristýna (4.A), Vrabcová 
Tereza (4.B), Lédlová Kristýna (3.A), 
Kučerová Claudie (3.A) 

2.místo 2.místo v okresním kole Svatoš Daniel (5.B), Holeš Radim (5.B), 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 13 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

Soutěž Kategorie Umístění Soutěžící 

(chlapci) Jožko Roman (5.B), Pouzar Jakub (5.B), 
Perský Robert (5.B), Odehnal Matěj (5.A), 
Langhammer Tobias (3.A) 

 
 

 

Ve sportovní lize pro 2. stupeň ZŠ obsadila naše škola po započtení výsledků v 15 
soutěžích v konkurenci 27 zúčastněných škol celkové 7. místo. Žáci 1. stupně obsadili 
celkové 3. místo ve sportovní lize škol okresu Sokolov. 
Celkově naši školu i Město Kraslice žáci velmi dobře reprezentují především ve 
sportovních soutěžích. Ve vědomostních soutěžích je úspěchů méně, ale žáci se pod 
vedením učitelů účastnili soutěží v nejrůznějších vědomostních oborech ve školních i 
okresních kolech. U příležitosti slavnostního ukončení školní docházky byli 
nejúspěšnější žáci 9. tříd také odměněni starostou Města Kraslice. 
Ve škole máme školní zookoutek, v němž chováme drobná zvířata – okrasné ptáky, 
rybičky, obojživelníky, hlodavce apod. O zvířata se pod vedením zkušených pedagogů 
starají žáci. Mladí chovatelé se účastní výstav králíků v našem regionu, kde jsme 
obdrželi několik čestných cen. 

c. Akce pořádané ve škole, spolupráce a informovanost 

V průběhu školního roku pořádáme řadu projektových dnů. V rámci projektového dne 
Den v přírodě žáci jednotlivých ročníků navštěvují zajímavá místa Kraslicka, kde plní 
úkoly zaměřené na poznání dané lokality. Následuje charitativní akce Vánoční jarmark, 
na který žáci zhotovují rozličné výrobky s vánoční tematikou a ty poté na slavnostně 
vyzdobeném nádvoří školy prodávají návštěvníkům akce. Výtěžek ve výši 23.274,- Kč 
byl věnován útulku pro opuštěné psy ve Vránově, útulku pro opuštěné kočky Konec 
toulání a na provoz školního zookoutku. Součástí akce byla i charitativní sbírka 
Srdíčkové dny, výtěžek ve výši 7.657,- Kč byl věnován občanskému sdružení Život 
dětem, které pečuje o handicapované děti.  Vánoční dukátek je adventním dopolednem 
s tematicky zaměřenými aktivitami pro žáky 1. stupně. Projektový den ke Den dětí 
Země pořádaný na ZŠ byl ve školním roce 2018/2019 na 2. stupni zaměřen na 
ekosystémy. V závěru školního roku pořádáme u příležitosti Mezinárodního dne dětí pro 
žáky 1. stupně Den plný her a pro žáky 2. stupně Sportovní den. 
V odloučeném pracovišti v Jindřichovicích jsou akce pořádány ve spolupráci s Obecním 
úřadem Jindřichovice. Nejvýznamnějšími akcemi jsou: Vítání občánků, Drakiáda, 
Vánoční besídka, Čert a Mikuláš, Vánoční den, Týden sttrašidel, Pálení čarodějnic a 
stavění máje, Den matek, Kácení máje a den dětí, Piknikový den a Narozeninový den, 
Elektrovandr s Upírem, výlet do zábavného centra Fantazie v Sokolově. Školní družina 
se zapojila i do projektu 72 hodin. Žáci se pravidelně zúčastňují i akcí pořádaných 
v Kraslicích. 
Pro děti i rodiče v mateřské školce jsou připravovány besídky a tvořivá Jarní dílna. Děti 
se zúčastnily i řady zajímavých besed a představení, navštívily Hasičský záchranný 
sbor i Městskou knihovnu Kraslice, ve školní zahradě vypěstovaly okrasné i užitkové 
rostliny. V závěru školního roku bylo pro předškoláky uspořádáno Pasování na školáky. 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 14 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

Ve školní družině děti využívají zejména nově zrekonstruované školní hřiště, paní 
vychovatelky uspořádaly mj. Čertovský týden, Masopustní týden a Týden plný zábavy 
k MDD, Cesta kolem světa. Pro děti i rodiče byla určena tvořivá Jarní dílna. 
Na 1. stupni ZŠ se žáci ve spolupráci s místním oddělením Policie ČR zapojili do 
projektu Ajax, uskutečnili již tradiční Vynášení Morany, paní učitelky uspořádaly pro 
předškoláky a jejich rodiče zábavné odpoledne Vánoční dukátek, zúčastnily se Lesních 
her v Klingenthalu a pro většinu tříd připravily třídní učitelky zajímavé školní výlety. Žáci 
4. a 5. tříd se zúčastnili dopravní výchovy v DDM Sokolov. Žáci 5.B nacvičili 
představení Císařovy nové šaty, jehož premiéru zhlédli žáci 1. stupně u příležitosti 
MDD. 
Žáci 3. a 6. tříd se zapojili do soutěže Bobřík informatiky, žáci ZŠ do soutěže Sapere – 
vědět, jak žít. 
Na 2. stupni ZŠ jsme uspořádali řadu zajímavých besed (např. beseda o sexualitě, 
partnerství a vztazích, Vzpoura úrazům ve spolupráci s VZP, beseda o požární 
prevenci, seminář Nové školy, o.p.s. zaměřený na inkluzi), zájezd na muzikál Adéla 
ještě nevečeřela v Karlovarském městském divadle, všechny třídy absolvovaly většinou 
vícedenní školní výlety, které zorganizovali třídní učitelé. Pro vycházející žáky a jejich 
rodiče bylo uspořádáno setkání s představiteli střeních škol. Žáci 9. tříd připravili 
Čertovskou nadílku pro MŠ, pro 1. stupeň ZŠ a pro MŠ Lipová cesta.  
Na střední škole pravidelně pořádáme dny otevřených dveří. Pro žáky připravujeme 
řadu exkurzí do partnerských firem. Žáci navštívili i burzu firem v SRN. Škola se 
prezentuje na tzv. burze škol v Karlových Varech a v Sokolově. 
Ve spolupráci s Městem Kraslice, s Městskou knihovnou Kraslice a se Základní 
uměleckou školou Kraslice pořádáme řadu kulturních představení. Využíváme mj. i 
grantového systému Karlovarského kraje, a představení jsou tak dostupná i dětem ze 
sociálně slabšího prostředí. 
Žáci 2. stupně ZŠ se zapojili do soutěže Přírodovědný klokan i do projektu Záložka do 
knih spojuje školy. 
Akce jsou pořádány ve škole v Kraslicích i na odloučeném pracovišti v Jindřichovicích. 
Jsou zaměřeny na místní zvyklosti. V Jindřichovicích jsou všechny akce pořádány ve 
spolupráci s obecním úřadem a s rodiči. V Kraslicích se nám daří velmi dobře 
spolupracovat se ZUŠ Kraslice a s vedením Městské knihovny Kraslice a Domu kultury 
Kraslice, kde pořádáme řadu kulturních pořadů. 
Pravidelně se zúčastňujeme podzimní i jarní výstavy řemesel v Domě kultury Kraslice. 
Škola se zapojila do projektu Rodiče vítáni. 
Žáci SŠ v rámci odborného výcviku vyrobili řadu pomůcek dle potřeb ZŠ, ŠD a MŠ.  
 

d. Přehled projektů realizovaných ve škole 

1. Šablony 2 - SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice“, s reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003750“ 
2. Projekt Kreativita ve vzdělávání 
3. KVALITA-INKLUZE-PORADENSTVÍ-ROZVOJ (KIPR) 
4. Rozvoj občanských kompetencí v oblasti bezpečnosti a ochrany obyvatelstva u žáků 

ze socioekonomicky znevýhodněného prostředí 
5. Projekt MAP ORP Kraslice (Místní akční plán ORP Kraslice), reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000045 
6. Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje (KAP KK) 

mailto:zskraslice@volny.cz
http://www.skolakraslice.cz/index.php?oid=5610849
http://www.skolakraslice.cz/kreativita
http://www.skolakraslice.cz/index.php?oid=5610340
http://www.skolakraslice.cz/index.php?oid=5610357
http://www.skolakraslice.cz/index.php?oid=5610357
http://mas-sokolovsko.eu/projekty/aktualni/map-orp-kraslice/
http://mas-sokolovsko.eu/projekty/aktualni/map-orp-kraslice/
http://www.kvkskoly.cz/manazer/projekty/Stranky/KAP_KK.aspx


 

 

- 15 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

7. Projekt na podporu spolupráce mezi školami v České republice a ve Slovenské 
republice -  „Záložky do knih“ 

8. Zdravá školní jídelna  
9. Ovoce do škol 
10. Školní mléko 
11. ZŠ s rozšířenou polytechnickou výukou ve spolupráci s Krajskou hospodářskou 

komorou 
12. Rekonstrukce a vybavení dílen, centra odborné přípravy SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice - 

realizace 2018 
13. Projekt zabezpečení školy pomocí kamerového a docházkového systému. 

e. Spolupráce, partnerství s organizacemi nebo školami 

Ve značné míře využíváme zkušeností konzultantství a poradenství zprostředkovaného 
NIDV. Ředitel školy je členem konzultantského týmu pro oblast tvorby a realizace ŠVP 
při NIDV a NUV Praha.  
Pravidelně se zúčastňujeme besed v Městské knihovně Kraslice. 
Škola je zapojena do projektu Školní mléko, Ovoce do škol a Zdravá školní jídelna. Ve 
škole je otevřena malá prodejna, ve které si mohou žáci zakoupit např. mléčné výrobky, 
nápoje, svačinu i školní potřeby.  
I ve školním roce 2018/2019 jsme ve školní jídelně, která nabízí výběr ze dvou hlavních 
jídel, připravovali i svačinky pro zájemce z řad žáků i zaměstnanců školy. 
Úzce spolupracujeme s místním oddělením Policie ČR v rámci projektu Ajax i v rámci 
dalších aktivit zaměřených na prevenci před šikanou a dalšími psychopatologickými 
jevy. 
Na velmi dobré úrovni je spolupráce s Městskou knihovnou Kraslice, se Základní 
uměleckou školou Kraslice, s místní jednotkou Hasičského záchranného sboru, 
s místním oddělením Policie ČR i se Sborem dobrovolných hasičů Kraslice. 
Ve škole pořádáme řadu kulturních vystoupení a přednášek. 
Spolupracujeme s místní organizací svazu chovatelů. Žáci pomáhají při přípravě výstav 
a členové svazu chovatelů vypomáhají poradenskou činností a svými zkušenostmi při 
práci v našem zookoutku. 
 
Informace pro rodiče a veřejnost: 
Ve škole pořádáme pro rodiče přibližně jednou měsíčně informační odpoledne. Při 
příležitosti zápisu budoucích prvňáčků i při konzultačních a informačních dnech si 
mohou rodiče též prohlédnout celou školu. Pro vycházející žáky pořádáme schůzku se 
zástupci středních škol a místních zaměstnavatelů a den otevřených dveří pro zájemce 
o vzdělávání v oborech střední školy. 
Mnoho informací o akcích, které připravujme, i o těch, které jsou naplánované, mohou 
rodiče i přátelé školy získat na adrese www.zskraslice.cz  a nově též na testovaných a 
modernizovaných webových stránkách www.skolakraslice.cz, kde zveřejňujeme i 
informace o zrealizovaných akcích, které prezentujeme i v regionálním tisku. Protože 
pracujeme v režimu elektronické třídní knihy, prostřednictvím unikátního přístupového 
kódu se mohou rodiče i žáci okamžitě informovat o výsledcích vzdělávání i o zadaných 
úkolech. Škola má také aktivní profil na www.facebook.com. 

mailto:zskraslice@volny.cz
http://www.zdravaskolnijidelna.cz/
http://www.zskraslice.cz/
http://www.skolakraslice.cz/
http://www.facebook.com/


 

 

- 16 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

K. Údaje o hospodaření školy 

Výsledek hospodaření školy za kalendářní rok 2018 byl vyrovnaný. Bohužel díky rychle 
rostoucím platům a mzdovým nákladům se naše doplňková činnost dostala do ztráty, 
kterou budeme muset v následujícím roce vyrovnat. Díky uspořeným finančním 
prostředkům jsme mohli opravit další učebny, a doplnit další interaktivní displeje v 
učebnách školy. V současné době jsou již všechny kmenové třídy vybaveny školními 
lavicemi, které odpovídají požadovanému standardu. Také jsou ve všech třídách 
interaktivní tabule a počítače připojené k internetu. Celá škola byla propojena WFI 
systémem a učebna výpočetní techniky na druhém byla vybavena novými počítači. 
Zároveň byl zakoupen a instalován nový server pro agendu školy. V letních měsících 
také proběhla významná investiční akce – rekonstrukce vytápění v bazénu a instalovali 
jsme novou myčku nádobí ve školní kuchyni. Pro údržbu školního areálu jsme zakoupili 
travní sekačku. Přehled hospodaření za rok 2018 je uveden v tabulce: 
 

Hlavní činnost  
 prostředky zřizovatele náklady 8 967 726,55 Kč 

  výnosy 8 987 505,04 Kč 

  příspěvek Kraslice 6 849 760,00 Kč 

  stravné 1 360 306,50 Kč 

  školné 19 640,00 Kč 

  příspěvek Jindřichovice 240 000,00 Kč 

  odpisy projekt 342 498,00 Kč 

  fondy 115 976,56 Kč 

  Projekt KLEN 14 180,01 Kč 

  ostatní 45 143,97 Kč 

  Zisk 19 778,49 Kč 

prostředky KRAJE  náklady 28 897 055,00 Kč 

EU  výnosy 28 897 055,00 Kč 

  Příspěvek KÚ 28 417 438,00 Kč 

  Projekt EU 479 617,00 Kč 

  fondy 0,00 Kč 

  Zisk 0,00 Kč 

 Doplňková 
činnost  

  náklady 1 183 184,34 Kč 

  výnosy 1 163 405,85 Kč 

  Zisk -19 778,49 Kč 

Hospodářský výsledek za organizaci náklady 39 047 965,89 Kč 

    výnosy 39 047 965,89 Kč 

    Zisk 0,00 Kč 

 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 17 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

 
 

L. Spolupráce s Městským úřadem v Kraslicích 

Spolupráce s městským úřadem je na dobré úrovni. Školy v Kraslicích patří mezi 
zodpovědně zajištěné organizace a pracovníci městského úřadu se snaží operativně 
vyhovět požadavkům. Škola je materiálně a provozně zabezpečena tak, aby mohla 
výuka probíhat nerušeně a na odpovídající úrovni.  
Za podpory Města Kraslice byla zrealizována rekonstrukce vytápění ve školním bazénu, 
byl úspěšně dokončen projekt, jehož cílem je zabezpečení školy, i projekt rekonstrukce 
školních dílen v budově SŠ s vytvořením bezbariérového přístupu do školy. 
Pokračujeme v obnovování školního nábytku, který odpovídá novým požadavkům a 
normám. Postupně modernizujeme osvětlení ve třídách. 
Škola je připojena k internetu pevnou linkou s přenosovou rychlostí 20Mb/s. Díky 
bezpečným wi-fi zařízením mohou žáci i pedagogové využívat služby internetu i mimo 
vyučovací hodiny v celém areálu školy. Ve škole je instalováno celkem 23 interaktivních 
tabulí a zbývající učebny jsou osazeny dataprojektory s audiosoupravami. Všechny 
učebny i kabinety mají připojení k počítačové síti a k internetu. Všichni učitelé mají 
k dispozici počítač nebo notebook, aby mohli plně využívat veškeré dostupné 
informační zdroje pro zefektivnění své práce.  
Pracuje se na zprovoznění dopravního hřiště u budovy střední školy v ulici Pod 
Nádražím. 
Škola se svými silami snaží udržovat a modernizovat učebny, kabinety i rozsáhlou 
školní zahradu.  
Součástí školy je budova střední školy v ulici Pod Nádražím s rozsáhlou sbírkou 
historických hudebních nástrojů. Jsou vedena složitá jednání s úředníky Karlovarského 
krajského úřadu i s ředitelem Okresního muzea v Sokolově, aby bylo možné vytvořit 
expozici zajímavé sbírky hudebních nástrojů. V současné době je sbírka přístupná 
veřejnosti po domluvě se správcem budovy.   

M. Spolupráce s Obecním úřadem v Jindřichovicích 

Příspěvek obce Jindřichovice je koncipován tak, aby pokrýval materiální a provozní 
náklady školy v Jindřichovicích a také dorovnání mezd zaměstnanců na tomto 
odloučeném pracovišti. Po uzavření roku 2018 požádal ředitel školy o navýšení 
příspěvku obce Jindřichovice. Toto navýšení bylo přislíbeno a schváleno 
zastupitelstvem obce Jindřichovice, ale prostředky škole zaslány nebyly. 
Zaměstnanci školy pokračují v úzké spolupráci při nejrůznějších akcích obce. Za 
nejvýznamnější společné akce lze považovat například: příprava programu na Vítání 
dětí, výroba dárků pro besedu s důchodci, účast paní starostky při zahájení školního 
roku, oslava Vánoc, svátku Dne matek a společná příprava drakiády.  
Žákům jsou poskytovány veškeré dostupné pomůcky a zařízení školy včetně školního 
bazénu, který pravidelně navštěvují. 
Počet žáků v ZŠ na odloučeném pracovišti kolísá. Protože právě počet žáků je 
v současné legislativě rozhodující pro přidělování finančních prostředků, je pro školu 
financování provozu odloučeného pracoviště obtížnější než v minulých letech. Přesto 
považujeme odloučené pracoviště v Jindřichovicích za nedílnou součást školy a i 

mailto:zskraslice@volny.cz


 

 

- 18 - 

 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice ,  

příspěvková organizace  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

nadále se budeme snažit o to, aby dětem bylo poskytováno kvalitní vzdělávání 
v příjemném prostředí.  

N. Závěr 

Výsledky vzdělávání jsou srovnatelné s minulým rokem. Žáci uspěli při přijímacím řízení 
na středních školách tak, jak si je ve spolupráci s rodiči a výchovným poradcem vybrali. 
Situace v oblasti kvalifikovanosti pedagogického sboru je zatím stabilní. V neutěšeném 
stavu stále zůstává kotelna a sociální zařízení v ulici Pod Nádražím.  
Zrekonstruované školní hřiště i herní prvky instalované v rámci projektu Dětská hřiště a 
zahrady v přírodním stylu jsou volně přístupné veřejnosti i v době mimo školní 
vyučování. Velmi mě těší, že jsou tato prostranství hojně navštěvována občany Kraslic. 
Pevně věřím, že s pochopením všech zúčastněných stran bude příští rok alespoň tak 
dobrý jako minulý.  
Střední škola byla znovuotevřena před sedmi lety a těší nás důvěra rodičů a žáků, kteří 
SŠ navštěvují či do dalších oborů v září 2019 nastoupí. Je to další důležitý krok na 
cestě k obnovení středního školství v Kraslicích. Za významný krok v této oblasti 
považuji skutečnost, že tříleté učební obory výrobce textilií, nástrojař a strojní mechanik 
mají další úspěšné absolventy. 
 
V Kraslicích dne 30. 09. 2019 
             
        Mgr. Zdeněk Pečenka  
         ředitel školy 
 

mailto:zskraslice@volny.cz

